
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 주민복지과

주민복지과 74,958,176 72,933,571 2,024,605

국 51,368,731

지 1,439,000

기 593,179

도 4,951,229

시 16,606,037

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 10,865,866 11,316,385 △450,519

국 5,638,805

지 1,199,000

기 147,000

도 558,439

시 3,322,622

주민생활지원 10,865,866 11,316,385 △450,519

국 5,638,805

지 1,199,000

기 147,000

도 558,439

시 3,322,622

복지정책 지원 173,168 155,873 17,295

101 인건비 1,398 1,303 95

04 기간제근로자등보수 1,398 1,303 95

○재해비축물자 이적 관리

1,39851,760원*3명*3일*3회

201 일반운영비 63,250 46,850 16,400

01 사무관리비 47,050 25,790 21,260

○1.일반수용비 30,350

-복지정책 일반수용비 6,300

-충무계획 유인 2,250

-창조도시추진 분과위원회 회의자료 유인

1,800

-사이버복지 플랫폼 「옹달샘」운영

20,000

○3.운영수당 8,400

-창조도시추진 분과위원회(시민행복추진) 참

석수당 8,400

○5.급량비 6,300

-복지정책 추진 시간외근무자 급식

6,300

○6.임차료 2,000

-재해 비축물자 수송차량 임차

2,000

6,300,000원

45,000원*50부

300,000원*6회

20,000,000원

70,000원*20명*6회

7,000원*5명*15일*12월

500,000원*2대*2일

02 공공운영비 16,200 21,060 △4,860

○1.공공요금및제세 16,200

-e-그린 우편서비스 요금

16,200450원*3,000통*12월

202 여비 8,040 8,040 0
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 8,040 8,040 0

○복지정책 업무추진여비

5,040

○시민행복추진 벤치마킹 및 국도비확보 업무추

진여비 3,000

60,000원*4명*3일*7회

60,000원*5명*10회

203 업무추진비 10,800 12,000 △1,200

03 시책추진업무추진비 10,800 12,000 △1,200

○주민생활지원 시책업무추진비 10,80010,800,000원

301 일반보상금 67,680 67,680 0

01 사회보장적수혜금 10,000 10,000 0

○의사상자 특별위로금 10,00010,000,000원

08 사회복무요원보상금 55,440 55,440 0

○사회복무요원 중식비

55,4407,000원*30명*22일*12월

09 행사실비보상금 2,240 2,240 0

○창조도시추진 분과위원회 참석자 급식

840

○생활공감정책 모니터단 회의참석자 급식

1,400

7,000원*20명*6회

7,000원*50명*4회

307 민간이전 22,000 20,000 2,000

11 사회복지사업보조 22,000 20,000 2,000

○사회복지의 날 행사 10,000

○사회복지협의회 활성화 사업 12,000

10,000,000원

12,000,000원

기초푸드뱅크및푸드마켓지원<보조> 168,620 166,840 1,780

도 18,000

시 150,620

307 민간이전 168,620 166,840 1,780

도 18,000

시 150,620

10 사회복지시설법정운영비보조 168,620 166,840 1,780

○푸드마켓 지원 128,620128,620,000원

도 6,000

시 122,620

○기초푸드뱅크운영비 지원 40,000

-차량운영비 35,2002,200,000원*4개소*4분기

도 10,560

시 24,640

-전화료 4,800300,000원*4개소*4분기

도 1,440

시 3,360

지역자율형사회서비스투자사업(지역사회서비스투자사

업)<보조>

1,430,000 1,676,308 △246,308

지 1,001,000

도 128,700

시 300,300
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,040 2,040 0

지 1,428

도 184

시 428

01 사무관리비 2,040 2,040 0

○1.일반수용비 2,040

-지역사회서비스투자사업 일반수용비

2,0402,040,000원

지 1,428

도 184

시 428

202 여비 2,160 2,160 0

지 1,512

도 194

시 454

01 국내여비 2,160 2,160 0

○지역사회서비스투자사업 업무추진여비

2,16060,000원*2명*3일*6회

지 1,512

도 194

시 454

301 일반보상금 1,425,800 1,672,108 △246,308

지 998,060

도 128,322

시 299,418

01 사회보장적수혜금 1,424,000 1,670,308 △246,308

○지역사회서비스투자사업 1,424,0001,424,000,000원

지 996,800

도 128,160

시 299,040

09 행사실비보상금 1,800 1,800 0

○지역사회서비스투자사업 교육훈련 참가

1,80060,000원*15명*2일

지 1,260

도 162

시 378

지역사회보장협의체운영지원 129,410 20,930 108,480

201 일반운영비 70,250 19,250 51,000

01 사무관리비 50,250 19,250 31,000

○1.일반수용비 38,000

-지역사회보장협의체 위원 위촉장 제작

4,000

-지역사회보장협의체 교육용 책자 제작

5,000

-읍면동 지역사회보장협의체 회의자료 및 홍

보물 제작 29,000

○3.운영수당 12,250

20,000원*200명

10,000원*500부

1,000,000원*29개소
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-지역사회보장협의체 참석수당 12,250

˚ 대표위원 5,250

˚ 실무위원 7,000

70,000원*25명*3회

70,000원*25명*4회

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○지역사회보장협의체 민관 협력 워크숍

20,00020,000,000원

301 일반보상금 59,160 1,680 57,480

09 행사실비보상금 59,160 1,680 57,480

○읍면동 지역사회보장협의체 회의 참석자 급식

24,360

○읍면동 지역사회보장협의체 벤치마킹 여비

34,800

7,000원*20명*6회*29개소

60,000원*10명*2일*29개소

지역사회보장협의체운영지원<보조> 90,000 90,000 0

도 4,000

시 86,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

도 4,000

시 86,000

11 사회복지사업보조 90,000 90,000 0

○지역사회보장협의체 운영지원 90,00090,000,000원

도 4,000

시 86,000

좋은이웃들 사업지원<보조> 10,000 10,000 0

도 2,700

시 7,300

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 2,700

시 7,300

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○좋은이웃들 지원사업 10,00010,000,000원

도 2,700

시 7,300

시군구통합사례관리지원(공공사회복지전달체계개선)<

보조>

15,000 15,000 0

국 7,500

도 2,250

시 5,250

201 일반운영비 5,480 5,480 0

국 2,740

도 822

시 1,918

01 사무관리비 5,480 5,480 0

○1.일반수용비 3,800

-사례관리대상자 운영 및 관리 3,8003,800,000원

국 1,900

도 570
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,330

○3.운영수당 1,680

-사례회의 참석수당 1,68070,000원*8명*3회

국 840

도 252

시 588

301 일반보상금 9,520 9,520 0

국 4,760

도 1,428

시 3,332

01 사회보장적수혜금 7,580 7,580 0

○사례관리사업 7,580

-진료 및 진단비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 300

시 700

-생활지원비 3,5803,580,000원

국 1,790

도 537

시 1,253

-자활 등 교육훈련비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 300

시 700

09 행사실비보상금 1,940 1,940 0

○사례회의운영 급식 4207,000원*10명*6회

국 210

도 63

시 147

○사례관리자 교육비 및 여비 1,5201,520,000원

국 760

도 228

시 532

지역복지서비스 혁신사업 1,150,675 1,111,263 39,412

201 일반운영비 18,955 18,963 △8

01 사무관리비 18,462 18,470 △8

○1.일반수용비 12,150

-희망복지지원담당 일반수용비 4,500

-통합사례관리 책자유인 1,800

-읍면동 복지허브화 일반수용비 1,800

-읍면동 복지허브화 교육교재 등 제작

4,050

○3.운영수당 2,280

-주민서비스 연계교육 강사료

1,280

-읍면동 복지허브화 교육 강사수당

1,000

4,500,000원

9,000원*200부

1,800,000원

4,050,000원

80,000원*2명*2시간*4회

200,000원*5회
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5.급량비 4,032

-희망복지지원 업무추진 시간외근무자 급식

4,0327,000원*4명*12일*12월

02 공공운영비 493 493 0

○1.공공요금및제세 493

-우편요금 300

-등기 193

300원*1,000통

1,930원*100통

202 여비 10,620 12,600 △1,980

01 국내여비 10,620 12,600 △1,980

○희망복지지원 업무추진여비

2,700

○긴급지원 병원현지조사

3,600

○사회복지담당공무원 도 연찬회 참석여비

2,400

○사회복지담당공무원 전국 연찬회 참석여비

1,920

60,000원*3명*3일*5회

60,000원*2명*3일*10회

60,000원*40명*1일

60,000원*8명*4일

301 일반보상금 9,200 9,800 △600

09 행사실비보상금 9,200 9,800 △600

○민관협력 NET-WORK 연찬회 여비

4,560

○통합사례관리사 교육여비 1,320

○통합사례관리사 출장여비 1,320

○읍면동 복지허브화 벤치마킹 여비

1,200

○읍면동 복지허브화 설명회 참가자 간식

800

60,000원*38명*2일

60,000원*11명*2회

20,000원*11명*6일

60,000원*5명*2일*2회

2,000원*100명*4회

307 민간이전 1,111,900 1,069,900 42,000

05 민간위탁금 1,103,900 1,058,900 45,000

○종합사회복지관 지역복지증진 사업비

45,000

○종합사회복지관 운영비 1,058,900

15,000,000원*3개소

1,058,900,000원

11 사회복지사업보조 8,000 11,000 △3,000

○한국사회복지공제회 회원 가입비

8,00010,000원*800명

사회복지관 특화사업<보조> 54,865 54,000 865

도 16,465

시 38,400

307 민간이전 54,865 54,000 865

도 16,465

시 38,400

05 민간위탁금 54,865 54,000 865

○종합사회복지관 특화사업비 지원

54,86518,288,300원*3개소

도 16,465
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 38,400

사회복지시설 종사자 수당<보조> 62,400 77,520 △15,120

도 12,480

시 49,920

307 민간이전 62,400 77,520 △15,120

도 12,480

시 49,920

10 사회복지시설법정운영비보조 62,400 77,520 △15,120

○사회복지시설 종사자 수당 62,40062,400,000원

도 12,480

시 49,920

통합사례관리사 인건비 지원<보조> 333,564 322,872 10,692

국 166,782

도 50,036

시 116,746

101 인건비 333,564 322,872 10,692

국 166,782

도 50,036

시 116,746

04 기간제근로자등보수 333,564 322,872 10,692

○통합사례관리사 인건비 333,564333,564,000원

국 166,782

도 50,036

시 116,746

긴급복지(긴급복지지원사업)<보조> 1,337,000 1,441,512 △104,512

국 1,069,600

도 80,220

시 187,180

301 일반보상금 1,337,000 1,441,512 △104,512

국 1,069,600

도 80,220

시 187,180

01 사회보장적수혜금 1,337,000 1,441,512 △104,512

○긴급복지지원사업비 1,337,0001,337,000,000원

국 1,069,600

도 80,220

시 187,180

사회복지전문성강화<보조> 4,345 4,345 0

도 869

시 3,476

202 여비 4,345 4,345 0

도 869

시 3,476

04 국제화여비 4,345 4,345 0

○사회복지인 역량강화 4,3454,345,000원

도 869

시 3,476
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자활 지원 16,260 14,004 2,256

201 일반운영비 6,120 4,944 1,176

01 사무관리비 6,120 4,944 1,176

○1.일반수용비 3,600

-자활지원 일반수용비 3,600

○5.급량비 2,520

-자활지원 업무추진 시간외근무자 급식

2,520

3,600,000원

7,000원*3명*10일*12월

202 여비 3,240 2,160 1,080

01 국내여비 3,240 2,160 1,080

○자활지원 업무추진여비

3,24060,000원*3명*3일*6회

301 일반보상금 6,900 6,900 0

09 행사실비보상금 6,900 6,900 0

○자활한마당 참가자 실비보상(도)

2,100

○자활사업 종사자 워크숍 참석여비

4,800

60,000원*35명

60,000원*80명

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근

로사업)<보조>

4,017,897 4,565,219 △547,322

국 3,616,107

도 80,358

시 321,432

101 인건비 1,226,500 2,341,500 △1,115,000

국 1,103,850

도 24,530

시 98,120

04 기간제근로자등보수 1,226,500 2,341,500 △1,115,000

○시직영 및 자활근로유지형 자활사업 1,226,500

-기본급 1,100,0001,100,000,000원

국 990,000

도 22,000

시 88,000

-4대보험 기관부담금 126,5001,100,000,000원*11.5%

국 113,850

도 2,530

시 10,120

206 재료비 30,000 50,000 △20,000

국 27,000

도 600

시 2,400

01 재료비 30,000 50,000 △20,000

○자활근로사업 재료비 등 30,00030,000,000원

국 27,000

도 600

- 8 -



부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,400

307 민간이전 2,761,397 2,173,719 587,678

국 2,485,257

도 55,228

시 220,912

11 사회복지사업보조 2,761,397 2,173,719 587,678

○시장진입형, 사회일자리형 자활근로사업

2,761,3972,761,397,000원

국 2,485,257

도 55,228

시 220,912

근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(내일키움통장)<

보조>

100,980 75,973 25,007

국 90,882

도 3,029

시 7,069

301 일반보상금 100,980 75,973 25,007

국 90,882

도 3,029

시 7,069

01 사회보장적수혜금 100,980 75,973 25,007

○내일키움통장 지원 100,980100,980,000원

국 90,882

도 3,029

시 7,069

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(지역자

활센터운영비지원)<보조>

557,706 582,380 △24,674

국 390,394

도 50,193

시 117,119

307 민간이전 557,706 582,380 △24,674

국 390,394

도 50,193

시 117,119

10 사회복지시설법정운영비보조 557,706 582,380 △24,674

○지역자활센터 운영비(2개소) 557,706557,706,000원

국 390,394

도 50,193

시 117,119

지역자활센터종사자수당<보조> 25,200 25,200 0

도 5,040

시 20,160

307 민간이전 25,200 25,200 0

도 5,040

시 20,160

10 사회복지시설법정운영비보조 25,200 25,200 0

○지역자활센터 종사자 수당 25,20025,200,000원

도 5,040
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,160

지역사회서비스투자사업(가사간병도우미사업)<보조> 282,857 330,116 △47,259

지 198,000

도 25,457

시 59,400

301 일반보상금 282,857 330,116 △47,259

지 198,000

도 25,457

시 59,400

01 사회보장적수혜금 282,857 330,116 △47,259

○가사간병 방문도우미사업 282,857282,857,000원

지 198,000

도 25,457

시 59,400

근로능력 있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장)<

보조>

218,325 179,233 39,092

국 196,492

도 6,550

시 15,283

301 일반보상금 218,325 179,233 39,092

국 196,492

도 6,550

시 15,283

01 사회보장적수혜금 218,325 179,233 39,092

○희망키움통장 218,325218,325,000원

국 196,492

도 6,550

시 15,283

행려부랑인 보호지원 7,240 6,160 1,080

301 일반보상금 6,660 5,580 1,080

01 사회보장적수혜금 1,740 1,740 0

○노숙인시설 위문 1,74020,000원*29명*3회

09 행사실비보상금 4,920 3,840 1,080

○노숙인 귀향여비 600

○행려사망자 영안실 안치료

4,320

10,000원*5명*12월

30,000원*3구*4일*12월

307 민간이전 580 580 0

01 의료및구료비 580 580 0

○요보호자 숙박요금 300

○요보호자 급식 280

30,000원*10명

7,000원*20명*2식

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활사

례관리사업)<보조>

26,754 25,637 1,117

국 18,728

도 2,408

시 5,618
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 26,754 25,637 1,117

국 18,728

도 2,408

시 5,618

10 사회복지시설법정운영비보조 26,754 25,637 1,117

○지역자활센터 자활사례관리 26,75426,754,000원

국 18,728

도 2,408

시 5,618

국유재산 매입 150,000 300,000 △150,000

401 시설비및부대비 150,000 300,000 △150,000

01 시설비 150,000 300,000 △150,000

○포항종합사회복지관 사용부지(국유재산) 매입

(5-5년차) 150,000150,000,000원*1식

자활활성화 사업비지원<보조> 50,000 30,000 20,000

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

도 15,000

시 35,000

10 사회복지시설법정운영비보조 50,000 30,000 20,000

○지역자활센터 자활활성화사업 50,00050,000,000원

도 15,000

시 35,000

읍면동맞춤형통합서비스지원(공공사회복지전달체계개

선)<보조>

117,600 36,000 81,600

국 82,320

도 10,584

시 24,696

201 일반운영비 29,400 7,680 21,720

국 20,580

도 2,646

시 6,174

01 사무관리비 29,400 7,680 21,720

○1.일반수용비 29,400

-읍면동 통합사례관리사업 운영

29,4002,100,000원*14개소

국 20,580

도 2,646

시 6,174

301 일반보상금 88,200 28,320 59,880

국 61,740

도 7,938

시 18,522

01 사회보장적수혜금 70,560 24,540 46,020
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부서: 주민복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○읍면동 통합사례관리사업비

70,5605,040,000원*14개소

국 49,392

도 6,350

시 14,818

09 행사실비보상금 17,640 3,780 13,860

○읍면동 사례회의운영 급식

17,6407,000원*20명*9회*14개소

국 12,348

도 1,588

시 3,704

찾아가는복지서비스차량지원(읍면동 복지허브화 모델

링 사업)<보조>

336,000 0 336,000

기 147,000

도 44,100

시 144,900

405 자산취득비 336,000 0 336,000

기 147,000

도 44,100

시 144,900

01 자산및물품취득비 336,000 0 336,000

○읍면동 복지허브화 방문용 차량

336,00024,000,000원*14대

기 147,000

도 44,100

시 144,900

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 2,897,440 3,939,162 △1,041,722

국 15,880

지 240,000

기 446,179

도 72,612

시 2,122,769

청소년복지 지원 1,804,120 2,840,538 △1,036,418

국 4,200

지 240,000

기 302,430

도 32,876

시 1,224,614

건전 청소년 육성 764,720 737,410 27,310

201 일반운영비 28,620 14,420 14,200

01 사무관리비 28,620 14,420 14,200

○1.일반수용비 23,400

-청소년복지사업 일반수용비 3,600

-청소년육성재단설립 행사 및 일반수용비

3,000

-청소년증 발급 수수료 15,600

-청소년 및 지도위원 표창패 제작

1,200

3,600,000원

3,000,000원

5,200원*3,000매

30,000원*40명
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3.운영수당 2,700

-청소년지도위원 교육 강사수당

2,000

-청소년육성위원회 참석수당

700

○5.급량비 2,520

-청소년복지 업무추진 시간외근무자 급식

2,520

200,000원*10회

70,000원*10명*1회

7,000원*3명*10일*12월

202 여비 2,880 4,320 △1,440

01 국내여비 2,880 4,320 △1,440

○청소년건전육성 업무추진여비

2,88060,000원*2명*3일*8회

301 일반보상금 3,720 3,720 0

09 행사실비보상금 3,720 3,720 0

○청소년 자연체험활동 참가자 여비

1,800

○청소년 문화체육행사 참가자 여비

1,920

60,000원*10명*3일

60,000원*8명*4회

306 출연금 500,000 500,000 0

01 출연금 500,000 500,000 0

○(재)포항시장학회 출연금(3-3년차)

500,000500,000,000원

307 민간이전 229,500 194,950 34,550

11 사회복지사업보조 229,500 194,950 34,550

○숲생태문화체험캠프 4,500

○생활과학 문화산책 4,500

○청소년 선도 및 범죄예방과 재범방지사업

45,000

○학생상담 자원봉사자 교육 2,000

○청소년자유학교 운영 15,000

○청소년 해양 캠프 2,800

○어려운 청소년 예능교육 및 예술제 지원사업

3,000

○포항청소년 어울마당 5,000

○소년소녀가장 및 모범 청소년 안보의식 고취

를 위한 접경지역 견학 3,000

○저소득청소년, 소년소녀가장을 위한 사랑나눔

짜장면 봉사 6,700

○우수 청소년 공부방 지원

72,000

○세대공감 창조문화콘서트 20,000

○청소년 지방자치학교 운영 20,000

○청소년 역사문화탐방 10,000

○소외계층 청소년 방과 후 유럽축구체험프로그

램 16,000

4,500,000원

4,500,000원

45,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

2,800,000원

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

6,700,000원

18,000,000원*4개소

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

16,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청소년 보호 70,100 49,380 20,720

201 일반운영비 21,780 23,580 △1,800

01 사무관리비 21,780 23,580 △1,800

○1.일반수용비 21,780

-청소년 유해환경 계도 유인물 제작

2,700

-청소년지도위원 연수회 교재 제작

1,080

-청소년 폭력예방 홍보물 제작

1,800

-학교 폭력예방 프로그램운영 16,200

1,000원*3종*900부

2,700원*400부

1,000원*1종*1,800부

16,200,000원

301 일반보상금 13,320 14,800 △1,480

09 행사실비보상금 12,720 14,200 △1,480

○청소년지도위원 연찬회 등 참가자 여비

2,640

○읍면동 청소년지도위원 활동급식

10,080

60,000원*22명*2회

7,000원*360명*4회

11 기타보상금 600 600 0

○청소년 유해환경 신고 포상금 600200,000원*3명

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○포항남부청소년경찰학교 시뮬레이션 사격장

구축 35,00035,000,000원*1식

청소년쉼터운영(중장기청소년쉼터 운영)<보조> 298,520 291,824 6,696

기 149,260

도 20,896

시 128,364

307 민간이전 298,520 291,824 6,696

기 149,260

도 20,896

시 128,364

10 사회복지시설법정운영비보조 298,520 291,824 6,696

○중장기청소년쉼터 운영비 298,520298,520,000원

기 149,260

도 20,896

시 128,364

비정규학교 지원<보조> 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

10 사회복지시설법정운영비보조 25,000 25,000 0

○비정규학교 운영비 25,00025,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,500

시 17,500

청소년성문화센터운영<보조> 142,540 137,484 5,056

기 71,270

시 71,270

307 민간이전 142,540 137,484 5,056

기 71,270

시 71,270

10 사회복지시설법정운영비보조 142,540 137,484 5,056

○청소년성문화센터 운영비 142,540142,540,000원

기 71,270

시 71,270

청소년유해환경감시단지원<보조> 8,400 12,000 △3,600

국 4,200

도 1,260

시 2,940

307 민간이전 8,400 12,000 △3,600

국 4,200

도 1,260

시 2,940

11 사회복지사업보조 8,400 12,000 △3,600

○청소년유해환경감시단 운영비 8,4008,400,000원

국 4,200

도 1,260

시 2,940

학교폭력예방 및 대책활동지원<보조> 2,520 2,520 0

도 756

시 1,764

308 자치단체등이전 2,520 2,520 0

도 756

시 1,764

08 교육기관에대한보조 2,520 2,520 0

○학교폭력예방 및 대책활동 지원 2,5202,520,000원

도 756

시 1,764

학업중단청소년자립 및 학습지원<보조> 117,000 110,400 6,600

기 81,900

시 35,100

308 자치단체등이전 117,000 110,400 6,600

기 81,900

시 35,100

10 공기관등에대한경상적대행사업비 117,000 110,400 6,600

○학업중단 청소년 자립 및 학업지원

117,000117,000,000원

기 81,900

시 35,100
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청소년 길거리 농구대회 지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

11 사회복지사업보조 4,500 5,000 △500

○청소년 길거리 농구대회 4,5004,500,000원

청소년 풋살대회 지원 4,500 5,000 △500

307 민간이전 4,500 5,000 △500

11 사회복지사업보조 4,500 5,000 △500

○청소년 풋살대회 4,5004,500,000원

청소년 가족 건강걷기대회 지원 18,000 19,000 △1,000

307 민간이전 18,000 19,000 △1,000

11 사회복지사업보조 18,000 19,000 △1,000

○청소년 가족 건강걷기 대회 18,00018,000,000원

포항시 청소년 대축제 36,000 36,000 0

307 민간이전 36,000 36,000 0

11 사회복지사업보조 36,000 36,000 0

○포항시 청소년 대축제 36,00036,000,000원

청소년쉼터 종사자 수당<보조> 12,320 0 12,320

도 2,464

시 9,856

307 민간이전 12,320 0 12,320

도 2,464

시 9,856

11 사회복지사업보조 12,320 0 12,320

○청소년쉼터 종사자 수당 12,32012,320,000원

도 2,464

시 9,856

시군청소년수련시설건립(청소년문화의집건립)<보조> 300,000 0 300,000

지 240,000

시 60,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

지 240,000

시 60,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○청소년 문화의 집 실시설계비

300,000300,000,000원*1식

지 240,000

시 60,000

청소년수련시설 운영 1,073,320 1,098,624 △25,304

국 11,680

기 143,749

도 39,736

시 878,155
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청소년수련시설 관리 2,000 2,000 0

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○청소년수련관 풋살구장 점유토지 보상

2,0002,000,000원*1식

청소년방과후아카데미운영<보조> 150,238 156,580 △6,342

기 75,119

도 22,536

시 52,583

308 자치단체등이전 150,238 156,580 △6,342

기 75,119

도 22,536

시 52,583

10 공기관등에대한경상적대행사업비 150,238 156,580 △6,342

○청소년 방과후 아카데미 운영지원

150,238150,238,000원

기 75,119

도 22,536

시 52,583

청소년지도사배치지원(청소년수련시설 청소년지도사

배치지원)<보조>

21,360 21,840 △480

기 10,680

시 10,680

308 자치단체등이전 21,360 21,840 △480

기 10,680

시 10,680

10 공기관등에대한경상적대행사업비 21,360 21,840 △480

○청소년수련시설 청소년지도사 배치지원

21,36021,360,000원

기 10,680

시 10,680

청소년참여지원(참여위원회 운영)<보조> 2,800 2,800 0

기 1,400

시 1,400

308 자치단체등이전 2,800 2,800 0

기 1,400

시 1,400

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,800 2,800 0

○청소년 참여위원회 운영 2,8002,800,000원

기 1,400

시 1,400

청소년 참여지원(청소년시설 운영위원회 지원)<보조> 2,000 2,000 0

기 1,000

도 300

시 700

308 자치단체등이전 2,000 2,000 0
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

도 300

시 700

10 공기관등에대한경상적대행사업비 2,000 2,000 0

○청소년시설 운영위원회 지원 2,0002,000,000원

기 1,000

도 300

시 700

고3 청소년 사회적응 프로그램 운영<보조> 6,700 6,700 0

도 1,900

시 4,800

308 자치단체등이전 6,700 6,700 0

도 1,900

시 4,800

10 공기관등에대한경상적대행사업비 6,700 6,700 0

○고3 청소년 사회적응 프로그램 운영

6,7006,700,000원

도 1,900

시 4,800

지역사회청소년통합지원체계구축(청소년통합지원체계

구축)<보조>

90,100 87,670 2,430

기 45,050

시 45,050

308 자치단체등이전 90,100 87,670 2,430

기 45,050

시 45,050

10 공기관등에대한경상적대행사업비 90,100 87,670 2,430

○청소년 통합지원체계구축 지원 90,10090,100,000원

기 45,050

시 45,050

청소년상담복지센터 지원<보조> 90,000 90,000 0

도 15,000

시 75,000

308 자치단체등이전 90,000 90,000 0

도 15,000

시 75,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 90,000 90,000 0

○청소년상담복지센터 지원 90,00090,000,000원

도 15,000

시 75,000

청소년어울림마당지원<보조> 28,000 28,000 0

국 4,180

시 23,820

308 자치단체등이전 28,000 28,000 0

국 4,180

시 23,820
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부서: 주민복지과

정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 청소년수련시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 공기관등에대한경상적대행사업비 28,000 28,000 0

○청소년 어울림마당 지원 28,00028,000,000원

국 4,180

시 23,820

청소년동아리지원<보조> 38,750 13,750 25,000

국 7,500

시 31,250

308 자치단체등이전 38,750 13,750 25,000

국 7,500

시 31,250

10 공기관등에대한경상적대행사업비 38,750 13,750 25,000

○청소년 동아리 활동지원 38,75038,750,000원

국 7,500

시 31,250

청소년특별지원<보조> 15,000 16,000 △1,000

기 10,500

시 4,500

301 일반보상금 15,000 16,000 △1,000

기 10,500

시 4,500

01 사회보장적수혜금 15,000 16,000 △1,000

○청소년특별지원사업 15,00015,000,000원

기 10,500

시 4,500

시설관리공단 전출금(복지사업팀) 626,372 671,284 △44,912

309 전출금 601,872 622,484 △20,612

01 공사ㆍ공단경상전출금 601,872 622,484 △20,612

○시설관리공단 복지사업팀 경상전출금 601,872

-청소년수련관 378,019

-구룡포청소년수련원 223,853

378,019,000원

223,853,000원

404 공사공단자본전출금 24,500 48,800 △24,300

01 공사ㆍ공단자본전출금 24,500 48,800 △24,300

○시설관리공단 복지사업팀 자본전출금 24,500

-청소년수련관 24,000

-구룡포청소년수련원 500

24,000,000원

500,000원

(재)포항시 청소년육성재단 운영 20,000 0 20,000

(재)포항시 청소년육성재단 지원 20,000 0 20,000

306 출연금 20,000 0 20,000

01 출연금 20,000 0 20,000

○청소년육성재단 출연금(기본재산)

20,00020,000,000원

국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈) 4,748,812 4,262,169 486,643

도 722,290
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,026,522

보훈복지 증진 4,748,812 4,262,169 486,643

도 722,290

시 4,026,522

보훈지원 1,517,192 1,139,829 377,363

101 인건비 42,662 41,779 883

04 기간제근로자등보수 42,662 41,779 883

○전몰학도충혼탑 주변 수목전지(용흥공원)

2,485

○포항시충혼탑 주변정리 및 수목전지(덕수공원

) 2,485

○보훈관련 4대행사 추진 1,036

○학도의용군 전승기념관 수목 및 제초작업

3,106

○4대보험 기관부담금 1,048

○포항시충혼탑 및 주변시설 운영관리 13,102

-기본급 9,317

-주휴수당 1,967

-연차유급휴가수당 466

-4대보험 기관부담금 1,352

○노인일자리사업(노인일자리 창출) 19,400

-기본급 18,000

-보험 및 부대경비 1,400

51,760원*8명*6일

51,760원*2명*24일

51,760원*5명*4회

51,760원*3명*5일*4회

9,112,000원*11.5%

51,760원*1명*20일*9월

51,760원*1명*38주

51,760원*1명*9일

11,750,000원*11.5%

200,000원*10명*9월

140,000원*10명

201 일반운영비 38,320 59,820 △21,500

01 사무관리비 14,680 31,180 △16,500

○1.일반수용비 13,000

-보훈지원 일반수용비 3,600

-국가유공자(유족) 문패제작 3,000

-보훈시설(전승기념관 및 충혼탑) 전기안전점

검 수수료 4,000

-포항시충혼탑 무인경비 수수료

2,400

○5.급량비 1,680

-보훈지원 업무추진 시간외근무자 급식

1,680

3,600,000원

30,000원*100개

4,000,000원

200,000원*12월

7,000원*2명*10일*12월

02 공공운영비 23,640 23,640 0

○1.공공요금및제세 8,640

-포항시 충혼탑 8,640

˚ 전기요금 5,040

˚ 수도요금 3,600

○3.시설장비유지비 15,000

-노후 보훈회관 건물유지비 2,000

-현충시설 유지보수비 13,000

420,000원*12월

300,000원*12월

2,000,000원

13,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,160 2,880 △720

01 국내여비 2,160 2,880 △720

○보훈 업무 추진여비 2,16060,000원*2명*3일*6회

301 일반보상금 1,127,300 798,500 328,800

01 사회보장적수혜금 1,095,000 766,200 328,800

○참전유공자 사망위로금 45,000

○국가유공자 보훈명예수당

1,020,000

○국가유공자 사망위로금 30,000

300,000원*150명

50,000원*1,700명*12월

300,000원*100명

09 행사실비보상금 32,300 32,300 0

○보훈의 달 행사 참석자 여비 2,000

○애국지사 유족 제수비 5,000

○국가유공자 사망자 봉안식 3,400

-제수비 2,000

-참석유족 급식 1,400

○국립묘지 참배 참석 여비

7,200

○국가유공자 호국보훈 선양 및 격전지 순례자

여비 10,500

○6.25한국전쟁 기념행사 참석자 여비

4,200

10,000원*200명

100,000원*50명

2,000,000원

7,000원*200명

60,000원*30명*4개단체

60,000원*35명*5개단체

60,000원*70명

307 민간이전 266,750 226,850 39,900

03 민간단체법정운영비보조 138,000 128,000 10,000

○상이군경회경북지부 포항시지회 운영비

21,000

○광복회경북지부 포항시지회 운영비

8,000

○전몰군경유족회경북지부 포항시지회 운영비

15,000

○전몰군경미망인회경북지부 포항시지회 운영비

15,000

○무공수훈자회경북지부 포항시지회 운영비

15,000

○고엽제전우회경북지부 포항시지회 운영비

17,500

○6.25참전유공자회경북지부 포항시지회 운영비

17,000

○특수임무유공자회경북지부 포항시지회 운영비

8,000

○월남전참전자회경북지부 포항시지회 운영비

11,500

○포항시재향군인회 운영비 10,000

21,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

17,500,000원

17,000,000원

8,000,000원

11,500,000원

10,000,000원

11 사회복지사업보조 128,750 98,850 29,900

○고엽제피해참상 및 월남전쟁 사진전

3,0003,000,000원
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○안보교육 및 전적지 순례 2,000

○베트남 전적지 순례 18,000

○추모위령제, 호국선양 안보행사 3,000

○나라사랑 국토사랑 그린자전거일주

2,500

○나라사랑 포항사랑 안보교육 8,000

○추모 및 호국선양교육 1,500

○안보전적지 견학 2,250

○6.25전쟁 상기 주먹밥 체험행사 3,000

○형산강 도하작전 전승기념행사 3,000

○6.25바로 알리기 교육 1,500

○호국사진 순회전시회 2,000

○참전유공자 전적지 순례 답사 1,500

○안보교육 실천운동 3,500

○재향군인의날 기념행사 및 안보결의대회

2,800

○전적지 안보현장 견학 2,700

○영호남 교류행사 3,000

○호국 및 안보의식 고취사업 10,000

○월남전 참전53주년 기념식 및 호국안보행사

3,000

○월남전 전몰장병 합동 위령제 2,500

○산남의진 포항의병 및 독도 지킴이 체험

7,000

○포항의 독립운동사 연구사업 40,000

○6.25 및 월남전 참전용사 초청 기념식

3,000

2,000,000원

18,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

8,000,000원

1,500,000원

2,250,000원

3,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

2,000,000원

1,500,000원

3,500,000원

2,800,000원

2,700,000원

3,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

2,500,000원

7,000,000원

40,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○보훈회관 보수공사(창문틀,방수)

40,00040,000,000원*1식

학도군 전승기념관 관리 34,720 36,380 △1,660

201 일반운영비 29,720 31,380 △1,660

01 사무관리비 9,240 9,240 0

○1.일반수용비 9,240

-기념관 운영 소모품 구입 1,800

-학도의용군 및 3.1의거 기념관 홍보 리플릿

제작 1,440

-학도의용군 전승기념관 4,200

˚ 전기안전관리 대행수수료

1,800

˚ 무인경비 수수료 2,400

-대전리 3.1의거 기념관 무인경비 수수료

1,800

1,800,000원

400원*3,600부

150,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 20,480 22,140 △1,660

○1.공공요금및제세 17,800

-학도의용군 전승기념관 14,000

˚ 전기요금 9,600

˚ 상하수도요금 1,200

˚ 전화 및 인터넷 요금 2,400

˚ 도난보험료 800

-송라 대전리 3.1의거 기념관 및 한미해병 충

혼탑 3,800

˚ 전기요금 1,200

˚ 상수도요금 600

˚ 전화 및 인터넷요금 1,200

˚ 도난보험료 800

○3.시설장비유지비 2,680

-학도의용군 전승기념관 건물유지비

2,454

-송라대전리 3.1의거 기념관 건물유지비

226

800,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*1회

100,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

800,000원*1회

2,717원*903㎡

2,717원*83㎡

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○송라대전리 3.1의거 기념관 초가지붕 이엉잇

기 5,0005,000,000원*1식

참전유공자 및 유가족명예수당<보조> 2,702,640 2,595,840 106,800

도 512,640

시 2,190,000

301 일반보상금 2,702,640 2,595,840 106,800

도 512,640

시 2,190,000

01 사회보장적수혜금 2,702,640 2,595,840 106,800

○참전유공자 명예수당 지급

2,628,00060,000원*3,650명*12월

도 438,000

시 2,190,000

○참전유공자 유가족명예수당 지급

74,64010,000원*622명*12월

도 74,640

독립유공자 및 유족의료비 지원<보조> 23,500 23,500 0

도 6,650

시 16,850

301 일반보상금 23,500 23,500 0

도 6,650

시 16,850

01 사회보장적수혜금 23,500 23,500 0

○독립유공자 및 유족 의료비 지급

23,500500,000원*47명
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,650

시 16,850

신년참배행사 운영 2,320 2,320 0

201 일반운영비 1,620 1,620 0

03 행사운영비 1,620 1,620 0

○신년참배행사 1,6201,620,000원

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

○신년참배 행사 참석 급식 7007,000원*100명

3.1절 기념행사 운영 8,770 8,770 0

201 일반운영비 5,670 5,670 0

03 행사운영비 5,670 5,670 0

○3.1절 기념행사(송라) 5,6705,670,000원

301 일반보상금 3,100 3,100 0

09 행사실비보상금 3,100 3,100 0

○3.1절 기념행사 3,100

-제수비 1,000

-협조단체, 유족 급식 및 음료

2,100

1,000,000원

7,000원*300명

현충일 추념행사 운영 22,020 22,020 0

201 일반운영비 9,720 9,720 0

03 행사운영비 9,720 9,720 0

○현충일 추념 행사 9,7209,720,000원

301 일반보상금 12,300 12,300 0

09 행사실비보상금 12,300 12,300 0

○현충일 추념행사 12,300

-헌시낭독자 200

-제수비 3,000

-협조단체, 유족 급식 및 음료

9,100

100,000원*2명

3,000,000원

7,000원*1,300명

전몰학도의용군 추념행사 9,510 9,510 0

201 일반운영비 4,860 4,860 0

03 행사운영비 4,860 4,860 0

○전몰학도의용군 추념행사 4,8604,860,000원

301 일반보상금 4,650 4,650 0

09 행사실비보상금 4,650 4,650 0

○전몰학도의용군 추념행사 4,650

-헌시낭독자 200

-제수비 2,000

-협조단체 유족급식 및 음료 2,450

100,000원*2명

2,000,000원

7,000원*350명
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부서: 주민복지과

정책: 국가보훈관리 및 지원(사회복지/보훈)

단위: 보훈복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

서해수호의 날 행사 2,700 0 2,700

201 일반운영비 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○서해수호의 날 행사 1,0001,000,000원

301 일반보상금 1,700 0 1,700

09 행사실비보상금 1,700 0 1,700

○서해수호의 날 행사 1,700

-제수비 1,000

-협조단체 유족 급식 및 음료 700

1,000,000원

7,000원*100명

6.25한국전쟁 기념행사 지원 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

11 사회복지사업보조 18,000 18,000 0

○6.25한국전쟁 기념행사 18,00018,000,000원

경북의 혼 나라사랑정신 함양사업<보조> 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 3,000

시 3,000

11 사회복지사업보조 6,000 6,000 0

○나라사랑정신 함양 교육 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

학도의용군 호국문화의길 조성<보조> 401,440 400,000 1,440

도 200,000

시 201,440

401 시설비및부대비 401,440 400,000 1,440

도 200,000

시 201,440

01 시설비 400,000 400,000 0

○학도의용군 호국문화의 길 조성

400,000400,000,000원*1식

도 200,000

시 200,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○학도의용군 호국문화의 길 조성 시설부대비

1,440400,000,000원*0.72/100*50%<절감>

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 51,505,862 48,396,580 3,109,282

국 45,714,046

도 3,597,888

시 2,193,928

저소득계층 사회안전망확충 51,505,862 48,396,580 3,109,282

국 45,714,046

- 25 -



부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,597,888

시 2,193,928

저소득층 기초생활 보장지원 268,480 238,480 30,000

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○1.일반수용비 2,400

-생활보장 일반수용비 1,200

-생활보장위원회 심의안 책자제작

1,200

○3.운영수당 1,400

-생활보장위원회 위원 참석수당

1,400

1,200,000원

30,000원*20부*2회

70,000원*10명*2회

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○생활보장 업무추진여비

1,08060,000원*1명*3일*6회

301 일반보상금 263,600 233,600 30,000

01 사회보장적수혜금 263,600 233,600 30,000

○영구임대아파트 단지내 공동전기요금

63,600

○사랑의 교복지원 사업 200,000

5,300원*1,000세대*12월

250,000원*800명

저소득주민건강보험료및장기요양보험료<보조> 401,800 396,000 5,800

도 110,900

시 290,900

301 일반보상금 401,800 396,000 5,800

도 110,900

시 290,900

01 사회보장적수혜금 401,800 396,000 5,800

○저소득주민건강 및 장기요양 보험료

401,800401,800,000원

도 110,900

시 290,900

생계급여<보조> 49,444,531 45,913,842 3,530,689

국 44,500,078

도 3,461,117

시 1,483,336

301 일반보상금 49,444,531 45,913,842 3,530,689

국 44,500,078

도 3,461,117

시 1,483,336

01 사회보장적수혜금 49,444,531 45,913,842 3,530,689

○국민기초생활보장수급자 생계급여

49,444,53149,444,531,000원

국 44,500,078

도 3,461,117
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득계층 사회안전망확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,483,336

교육급여(도비 매칭) 96,780 118,645 △21,865

308 자치단체등이전 96,780 118,645 △21,865

08 교육기관에대한보조 96,780 118,645 △21,865

○국민기초생활보장수급자 교육급여(매칭-도비)

96,78096,780,000원

정부양곡할인지원/기초(기초수급자 양곡할인지원)<보

조>

714,736 1,037,409 △322,673

국 714,736

301 일반보상금 714,736 1,037,409 △322,673

국 714,736

01 사회보장적수혜금 714,736 1,037,409 △322,673

○기초수급자 정부양곡할인지원 714,736714,736,000원

국 714,736

정부양곡할인지원/차상위(차상위 양곡할인지원)<보조

>

223,490 331,048 △107,558

국 178,792

도 13,409

시 31,289

301 일반보상금 223,490 331,048 △107,558

국 178,792

도 13,409

시 31,289

01 사회보장적수혜금 223,490 331,048 △107,558

○차상위 정부양곡할인지원 223,490223,490,000원

국 178,792

도 13,409

시 31,289

해산장제급여<보조> 356,045 361,156 △5,111

국 320,440

도 12,462

시 23,143

301 일반보상금 356,045 361,156 △5,111

국 320,440

도 12,462

시 23,143

01 사회보장적수혜금 356,045 361,156 △5,111

○국민기초생활보장수급자 해산장제급여

356,045356,045,000원

국 320,440

도 12,462

시 23,143

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 165,854 143,592 22,262

인력운영비 82,946 75,204 7,742

부서인력운영비 82,946 75,204 7,742
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 82,946 75,204 7,742

03 무기계약근로자보수 82,946 75,204 7,742

○기념관 82,946

-기본급 40,785

-상여금 13,595

-정근수당 3,059

-가족수당 2,160

-근속가산금 1,800

-연차수당 3,414

-정액급식비 4,680

-교통보조비 2,520

-명절휴가비 4,079

-직무수당 4,079

-급여조정수당 2,775

1,132,900원*3명*12월

1,132,900원*3명*400%

1,132,900원*3명*45%*2회

60,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

56,890원*3명*20일

130,000원*3명*12월

70,000원*3명*12월

1,132,900원*3명*120%

1,132,900원*3명*10%*12월

115,600원*2명*12월

기본경비 82,908 68,388 14,520

부서운영비 9,408 8,988 420

201 일반운영비 9,408 8,988 420

01 사무관리비 8,608 8,188 420

○부서운영 일반수용비 3,970

○부서운영 급량비 1,470

○복사기 임차 3,168

3,970,000원

1,470,000원

132,000원*2대*12월

02 공공운영비 800 800 0

○부서운영 공공요금 200

○재해구호물자 통합정보시스템운영 통신비

600

200,000원

50,000원*12월

업무추진여비 66,000 51,900 14,100

202 여비 66,000 51,900 14,100

01 국내여비 66,000 51,900 14,100

○주요업무추진여비 62,400

○산불예방근무자 여비

3,600

20,000원*20명*13일*12월

20,000원*20명*3일*3월

업무추진비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비(국장) 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원:21명)

4,200350,000원*12월

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 4,774,342 4,875,683 △101,341

내부거래지출 4,774,342 4,875,683 △101,341
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기타회계 전출금 4,510,192 4,627,763 △117,571

701 기타회계등전출금 4,510,192 4,627,763 △117,571

01 기타회계전출금 4,510,192 4,627,763 △117,571

○의료급여특별회계 전출금 4,510,1924,510,192,000원

공기업전출금 264,150 247,920 16,230

701 기타회계등전출금 264,150 247,920 16,230

02 공기업특별회계경상전출금 264,150 247,920 16,230

○기초수급자 상수도요금 감면금 지원

193,050

○기초수급자 하수도요금 감면금 지원

71,100

585원*5톤*5,500세대*12월

237원*5톤*5,000세대*12월
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